Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°Dkt//2024

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes aos seguintes

questionamentos:

1) Qual a situação atual de funcionamento da Usina de Asfalto?

2) A Usina de Asfalto recebe manutenção periódica?

3) Qual é a capacidade atual de produção da Usina de Asfalto?

4) A produção da Usina de Asfalto é suficiente para atender a demanda de Conselheiro

Lafaiete?

5) Quantas e quais as ruas foram asfaltadas no município no ano de 2023? Informar

ainda qual o valor gasto para asfaltar/recapear as ruas que forem mencionadas individualmente.

6) Tendo em vista que a COPASA exerceu um trabalho de manutenção em vários

pontos, em especial nas principais ruas da cidade, ocasionando um estrago maior no asfalto,

existe algum planejamento não só de recapeamento, mas de asfaltamento novo nas ruas do

Município tendo em vista as péssimas condições que se encontram?

7) Qual a programação de asfaltamento no Município para este ano de 2024? Informar

detalhadamente o cronograma especificando todas as ruas que serão contempladas com o

asfalto, bem como operação "tapa-buraco".

Sala das Sessões, 27 d- evereiro de 2024.

Vereador P.. 'or Anis e no Cláudio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0**31) 3761-0401